Turoi habitare feruntur usque ad Ruzziam (c). Ad eoque quin in Orientalibus nostris provinciis jam tum confederint, dubitari omnino nequit.

(a) Vid. Heims Kringl. Tom. I. p. 51. (b) I. e. p. 15.

(c) Hist. Eccl. p. m. 136.

§. XIII.

Antequam vela dissertationis nostræ contrahimus, cymbamque ex obscuro pelago, cui nos commisimus, in portum subducimus, et sunt quædam adhuc momenta breviter strictimque adferenda.
 1:0 Cum igitur Scandiana natio ex Asiaticis populis atque Turcis fuerit composita, cœu docent annales, atque Majores nostri, paganismi tenebris involuti, binos præsertim coluerint DEos Thoronem, Goth. Tyr, atque Othinum seu Jovem & Martem, verisimile admodum est, quod Turcæ in primis Thoronem, ceteri autem Othinum sint venerati, quamvis postmodum communia utriusque gentis facta sint sacra. Quam in rem plurimum facit, quod Czawaschi DEum, quem colunt, appellant Thor, quem Czeremissi nuncupant Jomala, eique mense Octobri primitias fructuum, in primis vero recentes offerant placentas (a). 2:do In Orientalibus oris plura supersunt loca, quæ veterum Turcarum nomen & memoriam refricant. Sic ipsa nostra urbs Aboa etiamnum a Fennis dicitur Tureu (*). Immo, observante STRAHLENBERGIO, Turuja & Turu apud Sibericos popu-

los significat metropolin (*b*). Quocirca non erit reticendum, quod Auctores populos Siberiæ proximos a parte meridionali ponant *Kura**Kalpackos* & *Torgutos* (*c*), quorum hi procul dubio etiam sunt *Tyrigitarum* nepotes. 3:to Si quis hinc colligere vellet, Fennos nostros esse Turcarum progeniem, illi non adeo facilem adderemus calculum; quamvis negari nequeat, quod in nostras oras penetraverint, immo quâ partem heic confederint. Nam Turcas Scythicæ fuisse originis jam in antecedentibus dilucide ostendimus, quos natales *Fennis* vindicare, cum partim maxima linguarum discrepantia, partim alia impediant momenta, non audemus. 4:to Admodum probabile est, quod Turcarum nomen in Septemtrione non diu superfuerit, sed cum animadverteret OTHINUS II priores Scandiæ incolas esse Scythes, ut majorem sibi apud hos conciliaret amorem, totum populum Scythes Gothosque, & vastum imperium *Svetiam Magnam* (*Svitiod his Myckla*) cognominavit.

(*a*) STRAHL. I. c. p. m. 347. nec non PETR. BRÖMS. *Diss. de Religione Siberiorum*. p. 14. (*) In hoc ambigui versamur, nam sunt rationes qua negant, Aboam esse cognominam a Turcis. (*b*) Ejusd. I. c. p. m. 64. qui ulterius perhibet p. 425. quod urbs Tobolski etiamnum a Tataris dicatur *Tura* vel *Thura*. (*c*) Vid. cit. BRÖMS. *Diss.* p. m. 5.